
PROGRAMA DE GOBIERNO:

SUB.PROGRAMA:

MES QUE INFORMA:

FrsE 2018

MAYO 2018

PROYECTO INVERSIÓN EJERCIDA

RECURSOS PÚBLICOS REcuRsos PúBUcos pAGADos Nm¡dóN D€ rE¡E¡roalloi % %

MODAI.IDAD

DE E EcucróN
NÚMER

o
DE OBRA

NÚMERO

(.1áve) NOMBRE

COORDTNAD

GEOTOCAUZ

aclóN

META§

APROAAOAS

{rEcHo FTNANCTERO}

PiESU?UESTO

APROSADO

MENSUAL ACUMULADO
MEfISUAT ACUMULADO

coNV-o1-
2018

AMPL ACION OE REODEALCAXTARILIAY

AGUA POTAIIE ENCALL! SOLIDANIOAO

IORETO
22,7120r-

101.99¡1690

117 Mt 240,749.t3 240,7 49.OO 240,7 49.13 x

coNV-02-
2018

801004
AMPL ACION DE REO OE DR'NAJE T'N CALLE

§AII PABLO LIAT¡Os DE 5AN M GUET

LORETO 22.269366-

102.mú38

105 rvrt 135,409.63 0.00 0.00 0 0 x
coNv-03-

201E
801005

COI{SIBUCCIOI{ DE RTDDE DREXA]E EN sAN MARCOS 22 77546C

101.9t1602

259 ML 58s,198.28 0.00 0.00 0 0 x
coNV{4-

2018
801006

coNsTRrJccor¡ D€ coME00h
COMUIIIfARO E I{ ESTUTTA PN]MARIA

MANIJE! iANGEI COL, VEGA

LORTTO
27,t61722,

1.1.9976á3

l OBRA !,207,824.27 0.00 0 0 x

coNv-os.
2018

801007

AMPLACION DE RED DE ALCANIAR LLADO

ENCALI 16 DESEPT EMBRE IIANOS OE SAN

MIGUEL

LOR[fO
22,269399

101,997909

10s Mt r40,o27.94 0.00 x

coNV.o6-
201E

801008
AMPLlACloi,¡ DE REO DE ALCANTAR1LLADO LOREIO 2).2694\2 774 ML 249,088.89 0.00 x

coNv-07-

2014
801009

AMPT]ACION DT REOELECTRIC.T EI{5 DE

TESNENO ILANOS DE sAN MIGUET

TORETO 22.269232-

101.99791

8 POSTES 481,616.58 0.00 0.00 0 0 x
coNv{8-

20t9
801010

AMPLIACION DE RED ELECTRiCA EN P¡OT, LORETO 22.412197.

ú1,974563
4 POSTES 360,091.28 0.00 0.00 0 0 x

!-4¡.

3,s00,000.00 240,749.OO 240,749.73 0.00 0.00 ,4TOTALES;

PRE§¡OEIICtI ok oou, w PROFR. JOSE

DIRECTOR DE DESARROL

INO LARA

tfl¡§,oElü!{ l{,,{I
¡.0i o.¿ac.

PROFRA. MA.
DmECCIOT OE DC§ RmUo

Eco üscoY sooar
PRE§¡IEECIA {UI{ICIi'A

ioREr0. ¿ac.

p &l(IffirtrA&vmaDoacEvEDo
PRESIOENfE MUNICIPAL

S¡roü¿CATURA
SINDICO IIUNICIPAL

OMICO YSOCIAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LORETO,ZAC.

INFORMES DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO MENSUAL EJERCICIO FISCAT 2018

FISE DE APORTACION PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAT ESTATAT

TOCALIDAO

801002
100 100

0.00

0.00 0

0.00
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MUNIC¡PIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejerc¡cio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuénte F¡nanc¡am¡ento Al 3l/may./2018
F. Financiam¡ento: 621

hore d6 lmpr63ión

08i/sep../2o1 8

12:26p ñ.

Proyecto / Proceso
objeto del Gasto

lReduccloñerl
AI

Aprobado 31rm.yJ2ol8

Prcsupuesto
Vigente Al

31lmayJ2O1A Compromet¡do
Compromcüdo

Dgv€ng€do No Dévcng.do

Preaupue.lo
Di3pon¡ble p¡..

Comprometal
Presupue3to

S¡n DoveÍrgar Ejercido
Cuentas por

Pagado Pagar Deude

801001 CONCENTRADORA

621 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $s.00 $0.00 $5.00 $0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00

6100

6140

6141

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBI-

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

$5.00

$5.00

$5.00

$5.00

$5.00

$5.00

$0.00

$0.00

§0.00

$5

$5

üc

$o

$0

$0

00

00

00

00

00

00

$5.00

$5.00

$s.00

$0.00

$0.00

$0.00

00

00

00

$0.

$0.

$0.

00

00

00

$0

$0

$0

§o.oo

s0.00

$0.00

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L $5.00 ¡0.00 15.00 §0.00 ¡5.OO so,oo 50.ou $5.00 t0.00 50.00 f0.00

CoNGENTRADORA §5.O0 ¡O.00 §5.00 50.00 ¡5.00 §O,00 50.00

BO1OO2 AMPLIACIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO Y RED DE AGUA POTABLE EN CALLE SOLIDARIDAD,
I n E,trf^ 7aa

62I FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

[5.OO ¡o,oo $0,00 50.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $240,749.... $240,749.13 $0.00 s0.00 t240,749.13 -$240,749.13 $0.00 $0.00 $0.00 $240,749.'13

6100

6140

6'141

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBL

DNISIÓN DE fERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

DVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

$0.

$0.

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L ¡0.00 §240,74.., $240,t49.13 s0.00 $0.00 ¡2,1¡r,7,09.13

-AMPfmeION DE RED EE ALCANTARILL 50.00 S240J{... §2¡10,749.13 §0.00 $lll,lI Sz{tr'rdltl3

BO1OO4 AMPLIACION DE RED DRENAJE EN CALLE SAN PABLO LLANOS DE SAN MIGUEL, LORETO,ZAC,

621 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

$0.00 $240,749..,.

$0.00 $240,749....

$0.00 $240,749....

$240,749.13

$240,749.13

$240,749.13

$240,749.13

$240,749.13

$240,749.13

-$240,749.13

-$240,749.13

-§240,7 49.'t3

-$240,749.13

$240,749.13

$240,749.13

$240,749.1s

$0.00

$0.00

$0.00

$0. $0

s0

$0

00

00

00

00

00

00

$0

$0

$0

00

00

00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00 §0.00 §o.o0 §240,749.13

$0.00 s0.00 §o.o0 Sz¡+t,749.13

6000 INVERSIÓNPIJBLICA $0.00 $135,409.... $135,409.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,409.63 $0.00 $0.00 $0.00

6100

6140

6'14'l

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBI-

DvrsróN DE TERRENoS y coNsrRUccróN

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

$0.00

s0.00

$0.00

$'135,409...

$135,409...

$135,409...

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

s0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$135,409.63

$135,409.63

$13s,409.63

$0.00

$0.00

$0.00

So.

$0.

$0.

00

00

00

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L ¡0.00 §r35,40... $135,409.63 ¡0.00 s0.00 §0.00 §0.00 ¡135,409.63 $0.00 strJr$Itr

$r,.00AMPLIACION OE REO DRENAJE EN CAt $0.00 ¡135,40... sl35,409.53 §0.00 $0.00 $0.00 §0.00 $135,409.63 $0.00

Page 1

§lI],o

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$'135,409.63

$135.409.63

$135,409.63



a
MUNICIPIO DE LORETO

ESTAOO DE ZACATECAS
Estado del Ejercic¡o del Presupuesto por Proyecto/Procoso - Fuente F¡nanc¡am¡ento Al 31/may./2018

F. Financ¡am¡ento: 621
W;,fu
Us,:Elba

Rsp: ¡pG3t¡doPr.epu.do€gEoo_PY_FF

Fecha y

hora (b lmpr€6ó¡

0&6+./2018

Proyocto / Proceso
Objeto del Gasto

(Reducclonaa)
AI

Aprobado 3trñ.yJ2018

Preaupr.¡esto
V¡gente Al

31lmayJ2018 Compromot¡do
Coñpromtüdo

Oevet¡ado No ocvGng¡do

PrEaupuesto
Di.pon¡blc pa..

Compromoter Ejercido
Cuentea por

P¡gado P¡g¡r D.ud.

iiao^n § I ñDtrT^ 7aa
821 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL}

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $685,198.... $685,198.28 $0.00 $68s,198.28 $0.00 $0.00 $685,198.28 §0.00 $0.00 $0.00
6100

6140

614'1

oBRA púBLrcA EN BTENES DE DoMtNto púBr

DIVISIÓN DE TERRENoS Y coNsTRUccIÓN

Drv¡sróN oE TERRENoS y coNsTRUccróN

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$685,198....

$685,'198....

$685,198....

$685,198.28

$685,198.28

$685,198.28

$685.198.28

$68s,198.28

s685,r98.28

$0.00

$0.00

$0.00

$685,198.28

§685,198.28

$685,198.28

$0.00

$0.00

t0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00
FISE (FONDO DE ACION PARA L $0.00 $6E5,19,,. $6 r9ü.2U §0.o0 ¡685,196.2E o.00 ¡0.00 ¡5E5,t9E.2E $0.00 s0.00 s0.00

CONSTRUCCION DE DE DRENAJE ¡o.o0 §oü5,r9... r9u.zú so.oo §6E5,r36.2E .00 §o.o0 §645,196.28 §0.00 §0,00 $0.00

B01006 coNSTRUcctó¡¡ oe comeDoR coMUNlrARto EN LA ESCUELA pRtMARtA MANUEL RANGEL, coL.
\rtrl:^ I 

^E 
E.rf'r 7^a

621 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $1,207,82... $1,207,824.27 51,207,824.21 $0.00 $0.00 $1,207,824.27 $',|,207,824.27 $0.00 $0.00 $0.00
6100

6120

6121

$0.00

$0.00

$0.00

oBRA púBLtcA EN BTENES DE DoMrNro ptlBI

EDIFIcAcIÓN No HABITACIoNAL

EDrFrcAcróN No HABrrAcroNAL

$1,207,82...

$1,207 ,82.'

$1 ,207 ,82...

$1 ,207 ,824.27

$1 ,207 ,824.27

§1 ,207 ,824.27

$1,207,824.27

$1,207,824.27

$1 ,207 ,824.27

$'t ,207 ,824.2't

$1 ,207 ,824.27

s1 ,207 ,824.27

$1,207,824.27

$1 ,207 ,824.27

$1 ,207 ,824.27

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00
FrsE (FoNOO DE PARA L, 10.00 §f ,z$t$... t1,zot,avrzl 11,207,424.27 $0.00 50.00 §1,207,E24,zl l1,2ot,úz4.27 §0.00 §0.00 50.00

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUT\ 5O.OO Ir,ZO7,E... ¡I,20 t ,üi¿4.2t ,1 ,zot ,ü24.21 t1,zot,az4.z7 11,2o7,424.27

BO1OO7 AMPLIACION DE RED DE ALCANTARILLADO EN CALLE ,t6 DE SEPT]EMBRE COL. LLANOS DE SAN
iitr:t ltrt I rtE,ETrt 7^^

621 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL E§TATAL)

$0.00 s0.00 $0.00 s0.00

6000 rNVERstóN PúBLrcA s0.00 $140,021..., $140.021.94 $0.00 $140,021.94 $0.00 $0.00 $140,021.94 $0.00 $0.00 $0.00
6100

6140

6t41

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$140,021....

$140,021....

$140,021....

$140,021.94

$140,021.94

$140,021.94

$140,021.94

$140,021.94

$140,021.94

s0.00

$0.00

$0.00

$140,021.94

$140,021.94

$'140,021.94

FISE (FONDO DE APOR ACION PARA L $0.00 tr4o,oz... §1 ,u21.94 $o.oo §140,O21.94 ,UU §o,oo §140,021.94 $0.00 ú0.00 $0.00

$0.00
--rfiFf¡Áem D DE ALCANTARILL $0.00 sl 4O,O2--- §140,021.94 s0.00 $140,021.94 $0.00 00 §1¡ú0,021.94 $0.00

Page 2

§0.00

Presupuesto
S¡n Devengar

BO1OO5 CONSTRUCCIÓH OE NCO DE DRENAJE EN CALLE LÓPEZ MATEoS EN LA coMUNIDAD DE SAN

oBRA ptiBLrcA EN BTENES DE DoMrNro púBr

DrvtstóN DE TERRENoS y coNsrRUccróN
DrvrsróN DE TERRENoS y coNsrRUccróN
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MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejerc¡c¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente F¡nanciam¡ento Al 31/may./2018
F. Financ¡am¡ento: 62'l

FochB y

hor. de lmprElritn

o&s€p./201I

12i26 p. m.

Proyscto / Proceso
Objeto del Gasto

(R.ducclonr.)
.At

Aprobdo 31,m.yJ201t

Presupr¡esto
Vigente Al

31lm.yJ2018 Comprometido
Comprometldo

Devéngado No Dev.ngedo

Paerufx¡esto
Dl.ponible par.

Comprométor
Presupuesto

S¡n Devongar E¡erc¡do

B01008 AMPLIACION DE RED DE ALGANTARILLADO EN CALLE SOLIDARIDAD, LORETO, ZAC.

621 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

6000 INVERSIÓNPIJBLICA $0.00 $249,088.... $249,088.89 $0.00 $249,088.89 $0.00 $0.00 $249,088.89 $0.00 $0.00 $0.00

6100

6140

6141

OBRA PIJBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚB[

D|VISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

s0.00

$0.00

$0.00

§249,088.89

s249,088.89

$249.088.89

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$249,088....

$249,088....

$249,088....

$249,088.89

$249,088.89

$249,088.89

$0

$0

$0

$0

§0

$0

00

00

00

$249,088.89

$249,088.89

$249,088.89

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

00

00

00

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L IO.ot [249,0ü... §249,0úE.E9 §0.00 s249,086.E9 50.00 §0.00 s249,088.89 50.00 s0.00 $0.00

AMPLIACION DE RED DE ALCANTARILL ¡u.ur¡ tz{l,uú.. sz49,uüü.ü9 $o.00 sz49,oüE.89 §0.o0 50.00 ¡249,08E.E9 ¡o.oo §o,00 §0.00

BO1OO9 AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN CALLE 5 DE FEBRERO LLANOS DE SAN MIGUEL, LORETO,
7 

^a-921 FISE (FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATALI

6000 INVERSIÓN PÚBLCA $0.00 $481,616.... $481,6'16.58 §0.00 $481,616.58 $0.00 $0.00 $481,616.58 $0.00 $o.oo $0,00

6100

6'140

6'f 41

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBI

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

$0.00

$0.00

$0.00

$481,616....

s481,6'16....

s481,616....

§481,616.58

$481,6'16.s8

$481,616.58

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

S0.oo

$0.00

$o.oo

$0.00

s0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0,00

$0.00

$0.00

§0.00

$481,6'16.58

$481.616.58

$481,616.58

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L ¡u.uu l{ur,u1... $4ó r,o ro.5ü úo.ou ¡4ür,515.58 s0.00 §o.o0 §4E1,615.5E $0.00 ¡0.00 §0,00

AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN C/ ¡u.ou ti+ór tot.,. $46r,6r6.5E s0.00 §4E1,615.5E 50.00

BOIOIO AMPLIACION DE RED ELECTRICA PROLONGACION BATALLA DE ZAC. LORETO, ZAC.

621 FISE (FONDO DE APORTAC'ON PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL)

s0.00 §481,616.58 50.00 50.00 ¡0.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 s360,091.28 $0.00 $0.00 s360,09 t.28 $0.00 s0.00 $0.00

6100

6140

6141

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBI.

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

DIVISÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$360,091....

$360,091....

$360,091....

$360,091.28

$360,091.28

$360,09r.28

$360,091.28

$360,091.28

s360,091.28

s0.00

$0.00

s0.00

$360,091.28

$360,091.28

$360,091.28

s0.00

s0.00

$0.00

$0

$0

$0

00

00

00

FISE (FONDO DE APORTACION PARA L $U.UU IJOU,UY... úJnr¡,u9t.zü 50.oo s350,091.26 50.o0 50.00 ¡360,091.2E §o.00 §0.00 50.00

$0.00AMPLIACION DE RED ELE PROL §0.00 §350,09... s360,091.28 s0.00 s350,091.2E §0.00 §0.00 $360,091.28 §0.00

Page 3

$0.00

Cuentar por
P¡gado Peg¿r Ooud.

$481,616.58

$481,6'16.58

$481,616.58

$0.00 $360,091.... $360,091.28
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MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado dcl Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financ¡am¡ento Al 31/may./2o'tB
F. Financiam¡énto: 621

hor¿ do lmpre.g¡óñ

08186p.12018

12: p. rn.

Proyecto / Proceso
Objeto del Gasto

(Reducclonesl
AI

Aprobado 3lrmayJ2018

Prcsupr¡ésto
V¡gente Al

31lñayJ2O18

Pre3u pi¡esto
Diapon¡blc per. Comproñoüdo

No DavGng¡do
Presupuesto

S¡n Deveogar Eiercido
Cuontaa pof

P.gado Pagar Oéud¡

Total F¡nal .¿.UU ¡JIDUU'UUU"" au.¡,l, tz¡lt,ra¡.IJ

Page 4

tuúr,uro.ra ¡J,zDü,zoo.ü,



H. AYUNTAMIENTO CONST¡TUCIONAL DE LORETO, ZAC.

AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PtiBtICA POR CONTRATO DEt EJERCICIO FTSCAL 2017 .

UNIDAO ADMIiI|SÍNANVA:

PROGRAMA:

SUB,PROGRAMA:

rUE¡¡IE DE FII¡ANCIAMIETTO:

PNOYECTO:

MES QUE INFONMA:

oESARROLLO ECOi¿OM|CO Y SOCTAL

FlsE lFoI{DO OE APORTACTOT{ PARA tNFnAESTn UCTURA SOCIAI ESTATAL)

FtsE 2018

621 F|SE (FONDO DE APORfAC|O pAnA |NIRAESTR ucTuna socrar Esrarar.)
BI)I{X)2.AMPLIACION OE iED DE ALCÁNIAAIIADO Y AGUA POTAS¡.E EN CALLE Í)LIOARIOAD LORETO ZAC,

MODAT¡DAD DE ADIUDICACÉN: INVITACION A CUANOO MENOS 3

OBRA: AMPLIACION OE RED DE AICANTARÍ.| AOO y AGUA POTABLE EN CALLE SO¡.IDAR|DAo LORETO ZAC.

uBtcAc6N: [oREIo

FECHA 37/Os/20L8

HOJA,1_OE_1_

SUMA: S

TOTAI S 240,749-t3

PRESU PUEsro APRoBADo: S 240,749,L3

PRESUPUESTO POR UERCERI 5 0.00

ESfIMACÚN CHEQUE / TRANSTERENCIA PóLl?Á oEVET{GADo
COMPROBANTE

ftscAL
NO. DE

CONTIATO

NOMBNE O RA]ZóN

SOCIAL DEL

coNfRAftsfA

IMPOSÍE OEt

COI{TNATO
l'lO. IMPORTE

No. DE

CUENTA

BANCARIA TECHA FECHA rECHA FECHA

oI
OI'EIO

DE GASTO

/NPODE
GASTO

CONCEPTO OE TACTUñA IMPORTE

coNV-02-2018 ISIDRA IEARRA GUEL 240,749.13
EST 1

Y FIN
0111604621240,749.73 P01037 o7 losl2ola A5D 6741

PAGO EST l Y FINIQUITO

AI\¡PUACION DE RED OE

ALCÁ¡¡TARILLADO Y AGUA POTABLE

€N CALLE SOI.IDARIDAD LORETO ZAC

aA COS:o.m

07 loslzo1a 240,749.73

24/J,749.11

II ITII TI II TIII

% AVANCE FINANCiERO 1OO.OO

MARZO

PóuzA PAGADo


